••
A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.' 7.348, DE 08 DE JUNHO DE 2011.

Autoriza concessão de auxílio financeiro à JCI
Carazinho, aberlura de Crédito Suplementar no
Orçamento de 2011 e transferência de recurso
orçamentário do Legislativo para o Executivo.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 10 É autorizado a concessão de auxílio financeiro à JCI (Junior Chamber
International) Carazinho, através da formalização de convênio, mediante abertura de Crédito
Suplementar no orçamento do corrente exercício, na importância de R$ 10.000,00 (dez mil reais),
para a .concretização de projetos desenvolvidos pela entidade nas Escolas Municipais e Estaduais,
com a seguinte Classificação:

13 - ENCARGOS GERAIS DO MUNlclPIO
1301" - Encargos Comuns A Órgãos Diversos

3 - Concessão Aux. Financeiros A Entidades
720/3.3.5.0.41.00.00.00 - Contribuições R$ 10.000,00

Art. 2D Fica autorizado a transferência de recursos do Poder Legislativo para o
Executivo, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para cobertura do Crédito Suplementar
autorizado pelo artigo anterior, com a redução de saldo das seguintes dotações:

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
0101 - Câmara Municipal
2004 - Recepção A Autoridades E Convidados.

4594/3.3.9,0.36.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros -PF R$
4608/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros -PJ .. R$
4619/3.3.9.0.31.00.00.00 - Premiações Cult, Artísticas, Científicas... . R$
4620/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo R$

2.000,00
3.000.00
2.000,00
3.000,00

Art .. 3° Fica o Poder Executivo autorizado a descontar o montante da transferência
do Crédíto Suplementar autorizado pelo artigo anterior do_ repasse do duodécimo do Poder
Legislativo.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabínete do Prefeito, 08 de junho de 2011.

Registre-se e publique-se no Paínel de
Publicações da Prefeitura:

~ 4..--
6'R'ISTIAN éE'MIN
Secretário da Adminístração
e Controle de Orçamento
OP086f2011/DDV

	00000001